# Psalterium

infra: eo:

voce sua mota est terra. Dominus virtutum nobiscum suscep-  
torum nostrorum deus iacob. Venite et videte opera domini quae pos-  
sunt prodigia super terram: auferens bellum usque ad finem ter-  
re. Arcum conteret et confringet arma et scuta comburent  
igni. Vacate et videte quoniam ego super deum: exaltabor  
in gentibus et exaltabor in terra. Dominus virtutum nobiscum  
susceptorum nostrorum deus iacob. In fine per filios chore  
psalmus dauid.

s. eo:

**O**mnes gentes plaudite manibus: iubilante  
deum in voce exultationis. Quoniam dominus excel-  
sus terribilis: rex magnus super omnes terram. Subiecit po-  
pulos nobis: et gentes sub pedibus nostris. Elegit nobis  
hereditatem suam: speciem iacob quam dilexit. Ascendit  
deus in iubilo: et dominus in voce tubae. Psallite deo nostro  
psallite: psallite regi nostro psallite. Quoniam rex omnis ter-  
re deus psallite sapienter. Regnabit deus super gentes:  
deus sedens super sedem sanctam suam. Principes populo-  
rum congregati sunt cum deo abraam: quoniam domini fortes terre vehe-  
menter eleuati sunt. Psalmus cantici filiorum cho-  
re secunda sabbati.

infra: xliii:

**M**agnus dominus et laudabilis nimis: in ciuitate  
dei in monte sancto eius. Fundat exultationem vni-  
uersae terrae mons syon: latera aedificionis ciuitatis regis  
magni. Deus in domibus eius cognosceat. cum suscipiet  
eam. Quoniam ecce reges terrae congregati sunt: conuenerunt in  
vnum. Ipsi videtes sic ammirati sunt turbati sunt com-  
moti sunt: tremor apprehendit eos. Ibi dolores ut  
putriens: in spiritu vehementi pertres naues tharsis.  
Sicut audivimus sic vidimus in ciuitate domini virtutum in ciui-  
tate dei nostri. Deus fundavit eam in aeternum. Suscepimus deus  
misericordiam tuam: in medio templi tui. Secundum nomen tuum deus  
sic et laus tua in fines terre iusticia plena est dexte-  
ra tua. Letetur mons syon et exultet filia iude: propter iu-  
dicia tua domine. Circumdate syon et circumplectimini eam nar-  
rate in turribus eius. Ponite corda vestra in virtute eius et  
distribuite domum eius: ut enarretur in progenie aeterna. Quoniam  
dominus deus deus noster in aeternum. et in saecula saeculorum: ipse reget nos in  
saecula. In fine per filios chore psalmus david. XLVIII

infra: lxi:

**D**icitur deus omnes gentes: auribus percipite omnes qui  
habitatis orbem. Quia quae trigenae et filii hominum  
sicut in vnum diues et pauper. Deus meus loque-  
tur sapienter: et meditatio cordis mei prudentiam. In-  
clabo in pabulam aurem meam. apertus in psalterio pro-  
positionem meam. Cur timebo in die malo. iniquitas calca-  
nei mei circumdabit me. Qui confidunt in virtute sua: et in  
multitudine divitiarum suarum gloriantur. Sed non redimet re-  
demet homo: non dabit deo placationem suam. Et precium  
redemptionis anime suae: et laborabit in aeternum et vivet ad-  
huc in fine. Non videbit iteritum cum viderit sapientes  
moriētes: sicut insipientes et stulti peribunt. Et relinquēt  
alienis divitias suas: et sepulchra eorum domus illorū  
in aeternum. Tabernacula eorum in progenie et progeme: vo-  
caverunt nomina sua in terris suis. Et homo cum in honore  
esset non intellexit. compatitur est iumentis insipientibus et filis  
factus est illis. Hec via illorum scandalorum ipsorum: et postea in  
ore suo complacent. Sicut oves in inferno positi sunt

infra: eo:

moris depascet eos. Et dominus abun-  
dantiam eorum iusti in matu-  
tino: et auxiliū eorum veterascet in inferno a gloria eorum.  
Veruntamen deus redimet animas meas de manu inferi: cum  
acceperit me. Ne timeam cum diues factus fuerit homo  
et cum multiplicata fuerit gloria domus eius. Quoniam cum in-  
terierit non sumet omnia: neque descendet cum eo gloria  
eius. Quia anima eius in vita ipsius benediceat: confitebitur tibi  
cum benedixerit ei. Introibit usque in progenies patrum suo-  
rum: usque in aeternum non videbit lumen. Non cum in honore  
esset non intellexit compatitur est iumentis insipientibus: et filis  
factus est illis. Psalmus asaph. XLIX

**D**eus deorum dominus locutus est: et vocavit terram  
a sol ortu usque ad occasum: ex syon spes  
decoris eius. Deus manifeste veniet: deus noster non silebit.  
Ignis in conspectu eius exardescet: et in circuitu eius ter-  
restas valida. Advocavit celum de sursum: et terram  
discernere populum suum. Congregate illi sanctos eius qui  
ordinant testamentum eius super sacrificia. Et annunciant  
bunt celi iusticiam eius: quoniam deus iudex est. Audi populus  
meus et loquar israel et testificabor tibi. Deus deus tuus ego  
sum. Non in sacrificiis tuis arguam te: holocausta autem  
tua in conspectu meo sunt spiritus. Non accipiam de domo  
tua vitulos: neque de gregibus tuis hircos. Quoniam  
meae sunt omnes fere silvarum iumenta in montibus et boues  
Cognovi omnia volatilia celi: et pulchritudo agri  
mecum est. Si esuriero non dicam tibi: meum est enim orbis  
terre et plenitudo eius. Nunquam manducabo carnes  
thaurorum: aut sanguinem hircorum potabo. Immola  
deo sacrificium laudis: et redde altissimo vota tua  
Et inuoca me in die tribulationis: eruam te et honori-  
ficabo me. Quoties autem dixit deus quare tu enarras iu-  
sticias meas et assumis testamentum meum pro os tuum  
Tu vero odisti disciplinam: et picasti sermones meos  
retrosum. Si videbas furem currebas cum eo et cum  
adulteris portionem tuam ponebas. Deus tuus abundavit  
malicia: et lingua tua concinabat dolos. Sedens  
aduersus fratres tuos loquaris et aduersus filium  
matris tuae ponebas scandalum hoc fecisti et tacui. Cri-  
stinaasti iniquum quod ero tui filius arguam te et statuam pro  
facie tua. Intelligite hoc qui oblitiscimini deum: nequam  
rapiat et non sit qui cripiat. Sacrificium laudis hono-  
rificabit me: et illic iter qui ostendat illi salutare dei.

Psalmus in fine david quoniam venit ad eum nathanae  
propheta quoniam intrauit ad bersabee  
**M**iserere mei deus secundum magnam misericordiam tuam. Et  
secundum multitudinem miserationum tuarum: dele  
iniquitatem meam. Amplius laua me ab iniquitate mea  
et a peccato meo munda me. Quoniam iniquitatem meam ego  
cognosco: et peccatum meum contra me est spiritus. Tibi soli pecca-  
ui et malum coram te feci: ut iustificeris in sermonibus  
tuis et vicus cum iudicari. Ecce enim in iniquitatibus con-  
ceptus sum: et in peccatis concepit me mater mea. Ecce enim  
veritatem dilexisti: incerta et occulta sapientiae tuae ma-  
nifestasti mihi. Asperges me domine hyssopo et munda-  
bor lauabis me et super niuem dealbabor. Auditum  
meo dabis gaudium et leticiam: et exultabunt ossa humili-

Job: p. 1

s. eo:

Job: p. 1

s. eo:

infra: lxi:

Roma: p. 1

# Psalterium

ata. Auerte faciē tuā a peccatis meis. et oēs iniquitates meas dele. Cor mundū crea in me deus. et spiritum re-  
ctum innoua in visceribus meis. Ne proicias me a facie tua. et spiritum sanctum tuum ne auferas a me. Redde mihi leticiam salutaris tui. et spiritum principali confirmame.  
Docebo iniquas vias tuas. et ipsi ad te conuertentur. Libera me de sanguinibus deus deus salutem meam  
et exultabit lingua mea iustitiam tuam. Domine labia mea apertis et os meum annuntiabit laudem tuam. Quoniam  
si voluisses sacrificium dedissem utique holocausti non delectaberis. Sacrificium deo spiritus tribulatus. cor contritum et humiliatum deus non despicies. Bene-  
gnus fac domine in bona voluntate tua syon. ut edificetur muri hierusalem. Tunc acceptabis sacrificium iusticie oblationes et holocausta tunc imponent super altare tuum vitulos.  
In fine intellectus david cum venit ad euz doech idumeus et nunciavit sauli. venit david in domum abimelech.

**LI**  
**Q**uid gloriaris in malicia. quae potes es iniquitate? Tota die iniusticiam cogitauit lingua tua sicut nouacula acuta fecisti dolorem. Dilexisti maliciam super benignitatem. iniquitatem magis quam loqui equitatem. Dilexisti omnia verba precipitatoris. lingua dolosa. Propterea deus destruet te in fine. euellet te et emigrabit te de tabernaculo tuo. et radicem tuam de terra viuentium. Videbunt iusti et timebunt. et super eum ridebunt et dicent. ecce homo qui non posuit deum adiutorem suum. Sed spauit in multitudinem diuitiarum suarum. et proualuit in vanitate sua. Ego autem sicut oliua fructifera in domo dei. spauit in misericordia dei in eternum et in seculum seculi. Confitebor tibi in seculum. quia fecisti et expectabo nomen tuum quoniam bonum est in conspectu sanctorum tuorum. In fine intellectus david per amalech.

**LII**  
**D**ixit insipiens in corde suo non est deus. Corrupti sunt et abominabiles facti sunt in iniquitatibus. non est qui faciat bonum. Deus de celo prospexit super filios hominum ut videat si est intelligens aut requies deus. Omnes declinauerunt sicut inutiles facti sunt. non est qui faciat bonum non est usque ad unum. Non ne sciant omnes qui operantur iniquitatem. qui deuorant plebem meam ut cibum panis. Deum non inuocauerunt. illic trepidauerunt timore ubi non fuit timor. Quoniam deus dissipauit ossa eorum qui hominibus placet profusi sunt quoniam deus spreuit eos. Quis dabit ex syon salutare israel cum auerterit deus captiuitatem plebis sue. exultabit iacob et letabit israel. In fine in carminibus intellectus david cum uenissent cyphei et nunciassent sauli. nonne david absconditus est apud nos.

**LIII**  
**D**eus in nomine tuo saluum me fac. et in uirtute tua iudica me. Deus exaudi orationem meam. auribus percipe uerba oris mei. Quoniam alieni insurrexerunt aduersus me. et fortes consuerunt animam meam et non opposuerunt deum ante conspectum suum. Ecce enim deus adiuua me. et dominus susceptor est anime mee. Auerte mala inimicis meis. et in uirtute tua dispice illos. Solu-  
tarie sacrificabo tibi. et confitebor nomini tuo domine

quoniam bonum est. Quoniam ex omni tribulatione eripuisti me et super inimicos meos desperit oculus meus.

In fine in carminibus intellectus david. **LIII**  
**E**xaudi deus orationem meam: et ne despereris deprecationes meas: miteme mihi et exaudi me. Contristatus sum in exercitatione mea: et perturbatus sum a uoce inimici et a tribulatione peccatoris. Quoniam declinauerunt in me iniquitates: et in ira molesti erant mihi. Cor meum perturbatum est in me: et formido mortis cecidit super me. Timor et tremor uenerunt super me et exteterunt me tenebre. Et dixi: quis dabit mihi penas sicut coluber: et uolabo et requiescam. Ecce elongaui fugiens: et mansi in solitudine. Expectabam eum qui saluum me fecit a pusillanimitate spiritus et tempestate. Precipita domine diuide linguas eorum quoniam uidi iniquitatem et perditionem in ciuitate. Die ac nocte circumdabit eam super muros eius iniquitas: et labor in medio eius et iniusticia. Et non defecit de plateis eius usura et dolus. Quoniam si inimicus meus maledixisset mihi: sustinuissem utique. Et si is qui oderat me super me magna locutus fuisset: abscondissem me forsitam ab eo. Tu homo homo unanimes: durus meus et nocens meus. Qui simul mecum dulces capiebas cibos: in domo dei ambulauimus cum sensu. Ueniat mors super illos et descendant in infernum uiuentes. Quoniam nequie in hitacul eorum in medio eorum. Ego autem ad deum clamauimus: et dominus saluauit me. Uespere et mane et meridie narrabo et annuntiabo: et exaudiet uocem meam. Redimet in pace animam meam ab his qui appropinquant mihi. quoniam in multis erat mecum. Exaudiet deus et humiliabit illos: quae est anima sancta. Non enim est illi commutatio: et non tulerunt deum: extendit manum suam in retribuendo. Contaminauerunt testamentum eius diuisi sunt ab ira uultus eius: et appropinquavit cor illi. Noluit sicut similes eius super oleum: et ipsi sunt iniqua. Facta super dominum curam tuam et ipse te enutriet: et non dabit in eternum fluctuationes iusto. Tu homo deus de duces eos in puteum iterum. Viri sanguinum et dolosi non dimidiabunt dies suos: ego autem sperabo in domino. In fine per populum qui a sanctis longe factus est in tituli in scripturae ipsi david cum tene ret eum allophily in geth.